

FINAL DRAFT

บริษัท สหการประมูล จำกัด (มหาชน)

รายงานการสอบทาน และ ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566

FINAL DRAFT

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท สหการประมูล จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือน สิ้นสุดวันเดียวกัน และงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นและงบกระแสเงินสดสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อของบริษัท สหการประมูล จำกัด (มหาชน) (รวมเรียกว่า "ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล") ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล โดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถามบุคคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

ปิยะ ชัยพฤกษ์มัลลการ

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 7544

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 10 พฤศจิกายน 2566

FINAL DRAFT

บริษัท สหการประมูล จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2566

(หน่วย: บาท)

	หมายเหตุ	30 กันยายน 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2565 (ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์			
สินทรัพย์หมุนเวียน			
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด		372,232,122	98,369,364
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	3	126,070,202	105,763,651
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น		226,531,295	419,090,537
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		5,287,479	2,208,465
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		730,121,098	625,432,017
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน			
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน		16,019,847	16,000,000
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น		3,407,367	2,679,529
ส่วนปรับปรุงที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	4	306,333,624	280,404,601
สินทรัพย์สิทธิการใช้	5	813,277,164	838,010,583
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน		37,140,962	14,328,578
สินทรัพย์ภายใต้การควบคุม		32,518,507	29,628,985
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		1,208,697,471	1,181,052,276
รวมสินทรัพย์		1,938,818,569	1,806,484,293

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

We, being responsible for the preparation of these financial statements and notes thereto, hereby approve their issue in final form.

.....
Directors

FINAL DRAFT

บริษัท สหการประมูล จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2566

(หน่วย: บาท)

	หมายเหตุ	30 กันยายน 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2565 (ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น			
หนี้สินหมุนเวียน			
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น		491,439,237	279,881,512
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	6	59,193,267	65,053,903
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		20,651,886	32,066,197
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		219,303	527,814
รวมหนี้สินหมุนเวียน		571,503,693	377,529,426
หนี้สินไม่หมุนเวียน			
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	6	776,089,717	789,508,472
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน		18,315,229	16,690,151
หนี้สินทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น		74,805,096	68,674,846
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		869,210,042	874,873,469
รวมหนี้สิน		1,440,713,735	1,252,402,895

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

We, being responsible for the preparation of these financial statements and notes thereto, hereby approve their issue in final form.

.....
Directors

FINAL DRAFT

บริษัท สหการประมูล จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2566

(หน่วย: บาท)

30 กันยายน 2566	31 ธันวาคม 2565
(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)

หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)

ส่วนของผู้ถือหุ้น

ทุนเรือนหุ้น

ทุนจดทะเบียน

หุ้นสามัญ 550,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.25 บาท

137,500,000	137,500,000
-------------	-------------

ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว

หุ้นสามัญ 550,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.25 บาท

137,500,000	137,500,000
-------------	-------------

ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ

183,998,784	183,998,784
-------------	-------------

กำไรสะสม

จัดสรรแล้ว - ดำรงตามกฎหมาย

13,750,000	13,750,000
------------	------------

ยังไม่ได้จัดสรร

162,856,050	218,832,614
-------------	-------------

รวมส่วนของผู้ถือหุ้น

498,104,834	554,081,398
-------------	-------------

รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น

1,938,818,569	1,806,484,293
---------------	---------------

-	-
---	---

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ

We, being responsible for the preparation of these financial statements and notes thereto, hereby approve their issue in final form.

Directors

FINAL DRAFT

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท สหการประมูล จำกัด (มหาชน)

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566

(หน่วย: บาท)

	<u>2566</u>	<u>2565</u>
กำไรขาดทุน:		
รายได้		
รายได้จากการให้บริการ	326,933,178	249,435,278
รายได้อื่น	1,701,662	1,313,107
รวมรายได้	<u>328,634,840</u>	<u>250,748,385</u>
ค่าใช้จ่าย		
ต้นทุนการให้บริการ	162,799,071	124,034,312
ค่าใช้จ่ายในการให้บริการ	10,956,758	7,980,258
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	31,543,836	26,982,419
รวมค่าใช้จ่าย	<u>205,299,665</u>	<u>158,996,989</u>
กำไรจากการดำเนินงาน	123,335,175	91,751,396
ต้นทุนทางการเงิน	(6,049,125)	(6,297,270)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	117,286,050	85,454,126
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(23,415,228)	(18,594,291)
กำไรสำหรับงวด	<u>93,870,822</u>	<u>66,859,835</u>
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:		
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	<u>93,870,822</u>	<u>66,859,835</u>
กำไรต่อหุ้น		
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	<u>0.17</u>	<u>0.12</u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

We, being responsible for the preparation of these financial statements and notes thereto, hereby approve their issue in final form.

.....
Directors

FINAL DRAFT

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท สหการประมูล จำกัด (มหาชน)

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566

(หน่วย: บาท)

	<u>2566</u>	<u>2565</u>
กำไรขาดทุน:		
รายได้		
รายได้จากการให้บริการ	902,934,794	659,550,238
รายได้อื่น	4,822,094	3,468,013
รวมรายได้	<u>907,756,888</u>	<u>663,018,251</u>
ค่าใช้จ่าย		
ต้นทุนการให้บริการ	448,163,772	337,621,181
ค่าใช้จ่ายในการให้บริการ	29,635,653	23,350,809
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	92,955,342	85,093,151
รวมค่าใช้จ่าย	<u>570,754,767</u>	<u>446,065,141</u>
กำไรจากการดำเนินงาน	337,002,121	216,953,110
ต้นทุนทางการเงิน	(18,211,520)	(18,365,823)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	318,790,601	198,587,287
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(64,023,644)	(41,863,325)
กำไรสำหรับงวด	<u>254,766,957</u>	<u>156,723,962</u>
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:		
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	<u>254,766,957</u>	<u>156,723,962</u>
กำไรต่อหุ้น		
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	<u>0.46</u>	<u>0.28</u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

We, being responsible for the preparation of these financial statements and notes thereto, hereby approve their issue in final form.

.....
Directors

FINAL DRAFT

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท สหการประมุล จำกัด (มหาชน)

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566

	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	กำไรสะสม		รวม ส่วนของผู้ ถือหุ้น
			จัดสรรแล้ว -		
			สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	137,500,000	183,998,784	13,750,000	204,069,269	539,318,053
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	156,723,962	156,723,962
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	156,723,962	156,723,962
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 7)	-	-	-	(236,494,395)	(236,494,395)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2565	137,500,000	183,998,784	13,750,000	124,298,836	459,547,620
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	137,500,000	183,998,784	13,750,000	218,832,614	554,081,398
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	254,766,957	254,766,957
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	254,766,957	254,766,957
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 7)	-	-	-	(310,743,521)	(310,743,521)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2566	137,500,000	183,998,784	13,750,000	162,856,050	498,104,834

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

We, being responsible for the preparation of these financial statements and notes thereto, hereby approve their issue in final form.

Directors

FINAL DRAFT

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท สหการประมูล จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566

(หน่วย: บาท)

	2566	2565
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน		
กำไรก่อนภาษี	318,790,601	198,587,287
รายการปรับกระทบยอดกำไรก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ (จ่าย)		
จากกิจกรรมดำเนินงาน		
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	104,449,544	100,156,327
ค่าต่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นเพิ่มขึ้น	218,562	3,647,724
(กำไร) ขาดทุนจากการจำหน่ายอุปกรณ์	(213,748)	1,056,099
กำไรจากการตัดจำหน่ายสินทรัพย์สิทธิการใช้	(60,143)	(759,725)
กำไรจากค่าสินไหมทดแทนจากประกันภัย	-	(309,614)
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	1,625,078	(3,664,158)
ดอกเบี้ยรับ	(3,007,159)	(1,221,754)
ต้นทุนทางการเงิน	18,211,520	18,365,823
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์		
และหนี้สินดำเนินงาน	440,014,255	315,858,009
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง		
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	(20,422,258)	12,854,232
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(3,079,014)	(1,677,550)
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	(727,838)	(433,275)
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)		
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	217,698,154	(79,890,691)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(308,511)	45,313
หนี้สินทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	6,130,250	(1,620,017)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน	639,305,038	245,136,021
จ่ายภาษีเงินได้	(78,327,477)	(61,090,785)
กระแสเงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน	560,977,561	184,045,236

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

We, being responsible for the preparation of these financial statements and notes thereto, hereby approve their issue in final form.

.....
Directors

FINAL DRAFT

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท สหการประมูล จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566

(หน่วย: บาท)

	2566	2565
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน		
เงินสดจ่ายสำหรับสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	(725,532,445)	(486,602,308)
เงินสดรับจากสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	918,091,687	556,671,413
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน (เพิ่มขึ้น) ลดลง	(19,847)	5
เงินสดจ่ายซื้อส่วนปรับปรุงที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(66,962,431)	(24,260,816)
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	486,971	254,160
เงินสดจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งสินทรัพย์สิทธิการใช้	(59,741)	(1,758,732)
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(26,634,884)	(5,395,812)
เงินสดรับจากดอกเบี้ย	2,904,304	1,093,603
กระแสเงินสดสุทธิจากกิจกรรมลงทุน	<u>102,273,614</u>	<u>40,001,513</u>
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน		
ชำระคืนเงินต้นของหนี้สินตามสัญญาเช่า (หมายเหตุ 6)	(60,433,376)	(47,768,052)
จ่ายดอกเบี้ย	(18,211,520)	(18,365,823)
จ่ายเงินปันผล (หมายเหตุ 7)	(310,743,521)	(236,494,395)
กระแสเงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	<u>(389,388,417)</u>	<u>(302,628,270)</u>
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น(ลดลง)สุทธิ	<u>273,862,758</u>	<u>(78,581,521)</u>
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	98,369,364	167,500,173
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	<u><u>372,232,122</u></u>	<u><u>88,918,652</u></u>
	-	
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม		
รายการที่ไม่ใช่เงินสดประกอบด้วย		
เจ้าหนี้ค่าซื้อส่วนปรับปรุงที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ลดลง	(3,357,359)	(290,069)
เจ้าหนี้ค่าซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน (ลดลง) เพิ่มขึ้น	(2,783,070)	3,366,220
สินทรัพย์สิทธิการใช้เพิ่มขึ้น	42,038,685	148,337,858

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

We, being responsible for the preparation of these financial statements and notes thereto, hereby approve their issue in final form.

.....
Directors

บริษัท สหการประมุล จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 ข้อมูลทั่วไปของบริษัทฯ

บริษัท สหการประมุล จำกัด (มหาชน) ("บริษัทฯ") เป็นบริษัทมหาชน ซึ่งจัดตั้งและมีภูมิลำเนาในประเทศไทย โดยดำเนินธุรกิจหลักในการให้บริการบริหารจัดการประมุลทรัพย์สินเพื่อขายทอดตลาด ที่อยู่ตามที่ตั้งทะเบียนของบริษัทฯ ตั้งอยู่ที่ 518/28 ซอยรามคำแหง 39 (เทพลีลา 1) แขวงวังทองหลาง เขตวังทองหลาง กรุงเทพมหานคร

ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 บริษัทฯมีสาขาเปิดให้บริการ จำนวน 12 สาขา (31 ธันวาคม 2565: 12 สาขา) ในปทุมธานี เชียงใหม่ นครราชสีมา สุราษฎร์ธานี อุบลราชธานี สงขลา อุดรธานี พิษณุโลก ราชบุรี ขอนแก่น ชลบุรี และระยอง

1.2 เกณฑ์ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯเลือกนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตามบริษัทฯได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงินงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้นข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้ข้อมูลทางการเงินควรใช้ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นข้อมูลทางการเงินฉบับที่บริษัทฯใช้เป็นทางการตามกฎหมาย ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลจากข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

1.3 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565

มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีการปรับปรุงซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2566 ไม่มีผลกระทบต่ออย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของบริษัทฯ

1.4 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่ที่จะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2567

สภาวิชาชีพบัญชีได้ประกาศใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงหลายฉบับ ซึ่งจะผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2567 มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาทำเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับวิธีปฏิบัติทางการบัญชีและการให้แนวปฏิบัติทางการบัญชีกับผู้ใช้มาตรฐาน

ฝ่ายบริหารของบริษัทฯเชื่อว่าการปรับปรุงมาตรฐานนี้จะไม่ผลกระทบต่ออย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของบริษัทฯ

We, being responsible for the preparation of these financial statements and notes thereto, hereby approve their issue in final form.

.....
Directors

2. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

ในระหว่างงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 และ 2565 บริษัทฯมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานที่ให้แก่กรรมการและผู้บริหาร ดังต่อไปนี้

	สำหรับงวดสามเดือน		สำหรับงวดเก้าเดือน	
	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566	2565	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566	2565
ผลประโยชน์ระยะสั้น	8,154,995	7,241,232	21,434,315	24,034,473
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	113,458	524,667	321,772	1,898,593
รวม	8,268,453	7,765,899	21,756,087	25,933,066

(หน่วย: บาท)

3. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

	(หน่วย: บาท)	
	30 กันยายน 2566	31 ธันวาคม 2565
ลูกหนี้การค้า - ค่างวด		
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ		
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	106,328,280	84,984,056
ค้างชำระ		
ไม่เกิน 3 เดือน	378,880	4,010,032
รวมลูกหนี้การค้า - ค่างวด	106,707,160	88,994,088
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน		
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ		
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	6,399,922	4,882,498
ค้างชำระ		
ไม่เกิน 3 เดือน	3,210	350,225
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	6,403,132	5,232,723
รวมลูกหนี้การค้า	113,110,292	94,226,811
ลูกหนี้อื่น		
รายได้ค้างรับ	591,497	101,757
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	4,491,657	4,231,451
เงินทดรองจ่าย	2,958,051	1,783,942
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	8,856,710	9,241,988
ดอกเบี้ยค้างรับ	511,501	408,646
รวม	17,409,416	15,767,784
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(4,449,506)	(4,230,944)
รวมลูกหนี้อื่น, สุทธิ	12,959,910	11,536,840
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น, สุทธิ	126,070,202	105,763,651

We, being responsible for the preparation of these financial statements and notes thereto, hereby approve their issue in final form.

4. ส่วนปรับปรุงที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีส่วนปรับปรุงที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: บาท)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	280,404,601
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	63,605,072
จำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่จำหน่าย	(273,223)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(37,402,826)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2566	<u>306,333,624</u>

5. สินทรัพย์สิทธิการใช้

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสินทรัพย์สิทธิการใช้สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: บาท)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	838,010,583
เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	42,098,426
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(66,007,288)
ตัดจำหน่าย - มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ตัดจำหน่าย	(824,557)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2566	<u>813,277,164</u>

6. หนี้สินตามสัญญาเช่า

มูลค่าตามบัญชีของหนี้สินตามสัญญาเช่าและการเคลื่อนไหวสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 แสดงได้ดังนี้

	(หน่วย: บาท)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	854,562,375
เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	42,038,685
จ่ายชำระระหว่างงวด	(60,433,376)
ตัดจำหน่าย - มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ตัดจำหน่าย	(884,700)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2566	<u>835,282,984</u>
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(59,193,267)
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	<u>776,089,717</u>

7. เงินปันผล

เงินปันผลจ่ายในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 และ 2564 มีดังนี้

เงินปันผล	อนุมัติโดย	เงินปันผลจ่าย (บาท)	เงินปันผลจ่ายต่อหุ้น (บาท)
2566			
เงินปันผลงวดสุดท้ายสำหรับปี 2565	ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นบริษัทฯ เมื่อวันที่ 21 เมษายน 2566	167,749,998	0.305
เงินปันผลระหว่างกาลสำหรับรอบ ระยะเวลาตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2566 ถึงวันที่ 30 มิถุนายน 2566	ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 11 สิงหาคม 2566	142,993,523	0.260
		<u>310,743,521</u>	
2565			
เงินปันผลงวดสุดท้ายสำหรับปี 2564	ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นบริษัทฯ เมื่อวันที่ 8 เมษายน 2565	153,994,397	0.280
เงินปันผลระหว่างกาลสำหรับรอบ ระยะเวลาตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2565 ถึงวันที่ 30 มิถุนายน 2565	ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 11 สิงหาคม 2565	82,499,998	0.150
		<u>236,494,395</u>	

8. ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

บริษัทจัดโครงสร้างองค์กรหน่วยธุรกิจตามประเภทของบริการ ในระหว่างงวดปัจจุบันบริษัทฯ ได้ร่วมส่วนงานดำเนินงานการ
ประมูลรถยนต์และส่วนงานดำเนินงานการประมูลรถมอเตอร์ไซด์เป็นส่วนงานที่รายงานคือ การประมูล และร่วมส่วนงานการ
ดำเนินงานการขายและส่วนงานดำเนินงานอื่น ๆ เป็นส่วนงานที่รายงานคือ การดำเนินงานขายและบริการอื่น ๆ ซึ่งส่วนงาน
ดำเนินงานดังกล่าวมีลักษณะเชิงเศรษฐกิจที่คล้ายคลึงกันและมีความคล้ายคลึงกันในลักษณะอื่น ๆ ตามที่กำหนดในมาตรฐาน
การรายงานทางการเงิน

ข้อมูลรายได้และกำไรของส่วนงานของบริษัทฯ สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 และ 2565 มีดังต่อไปนี้

(หน่วย: บาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน					
	การประมุล		ค่าขนย้ายและบริการอื่น ๆ		รวม	
	2566	2565	2566	2565	2566	2565
รายได้จากการให้บริการ	269,783,999	212,903,623	57,149,179	36,531,655	326,933,178	249,435,278
ต้นทุนการให้บริการ					(162,799,071)	(124,034,312)
กำไรขั้นต้น					164,134,107	125,400,966
รายได้อื่น					1,701,662	1,313,107
ค่าใช้จ่ายในการให้บริการ					(10,956,758)	(7,980,258)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร					(31,543,836)	(26,982,419)
ต้นทุนทางการเงิน					(6,049,125)	(6,297,270)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้					(23,415,228)	(18,594,291)
กำไรสำหรับงวด					93,870,822	66,859,835

(หน่วย: บาท)

	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน					
	การประมุล		ค่าขนย้ายและบริการอื่น ๆ		รวม	
	2566	2565	2566	2565	2566	2565
รายได้จากการให้บริการ	731,845,662	550,964,223	171,089,132	108,586,015	902,934,794	659,550,238
ต้นทุนการให้บริการ					(448,163,772)	(337,621,181)
กำไรขั้นต้น					454,771,022	321,929,057
รายได้อื่น					4,822,094	3,468,013
ค่าใช้จ่ายในการให้บริการ					(29,635,653)	(23,350,809)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร					(92,955,342)	(85,093,151)
ต้นทุนทางการเงิน					(18,211,520)	(18,365,823)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้					(64,023,644)	(41,863,325)
กำไรสำหรับงวด					254,766,957	156,723,962

9. ภาวะผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

9.1 บริษัทฯมีภาวะผูกพันเกี่ยวกับสัญญาบริการเป็นจำนวนเดือนละประมาณ 2 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2565: 2 ล้านบาท)

9.2 บริษัทฯได้ทำสัญญาระยะยาวเพื่อเช่าสินทรัพย์อ้างอิงที่มีมูลค่าต่ำ ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 บริษัทฯมีภาวะผูกพันในการจ่ายค่าเช่าตามสัญญาดังกล่าวเป็นจำนวนเงิน 5 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2565: 5 ล้านบาท)

9.3 การค้าประกัน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 บริษัทฯมีหนังสือการค้าประกันซึ่งออกโดยธนาคารในนามบริษัทฯคงเหลือเป็นจำนวน 16 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2565: 17 ล้านบาท) ซึ่งเกี่ยวเนื่องกับการค้าประกันการใช้ไฟฟ้าและการค้าประกันการปฏิบัติตามสัญญาดำเนินการประมวลขายทอดตลาด

9.4 ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 บริษัทฯได้รับการอนุมัติวงเงินเบิกเกินบัญชีจำนวน 102 ล้านบาท และวงเงินหนังสือการค้าประกัน 48 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2565: 102 ล้านบาท และ 48 ล้านบาท ตามลำดับ) จากสถาบันการเงินเพื่อใช้ในการดำเนินงานของกิจการ**9.5** การระงับตามสัญญาให้บริการ

บริษัทฯมีภาระผูกพันตามสัญญาในการประมวลขายทอดตลาดเพื่อให้เป็นไปตามการประมวลขายทอดตลาดให้กับบริษัทที่ไม่เกี่ยวข้องกันและธนาคารพาณิชย์ โดยมีกำหนดระยะเวลาตั้งแต่เดือนพฤษภาคม 2549 ถึงเดือนมีนาคม 2568 โดยที่บริษัทฯจะต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขที่สำคัญในสัญญา เช่น ค่านายหน้า เป็นต้น

9.6 การระงับเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 บริษัทฯมีรายจ่ายฝ่ายทุนจำนวนเงิน 54 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2565: 10 ล้านบาท)

10. เครื่องมือทางการเงิน**มูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน**

เนื่องจากเครื่องมือทางการเงินส่วนใหญ่ของบริษัทฯจัดอยู่ในประเภทระยะสั้นหรือมีอัตราดอกเบี้ยใกล้เคียงกับอัตราดอกเบี้ยในตลาด บริษัทฯจึงประมาณมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน ใกล้เคียงกับมูลค่าตามบัญชีที่แสดงในงบแสดงฐานะการเงิน

11. การอนุมัติข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการของบริษัทฯ เมื่อวันที่ 10 พฤศจิกายน 2566